



**WIELOSPECJALISTYCZNY SZPITAL MIEJSKI**  
**im. J. STRUSIA**  
**z ZAKŁADEM OPIEKUŃCZO-LECZNICZYM. SP ZOZ**  
**z SIEDZIBĄ przy ul. SZWAJCARSKIEJ 3 61-285 POZNAŃ**

NIP: 778-13-50-016 REGON: 000306331 KRS: 0000002025



**Dział Zamówień Publicznych**

☎ Dyrektor 61 877 95 33 ☎ Fax. Szwajcarska 61 874 02 07  
☎ Centr. Szwajcarska 61 873 90 00 ☎ ZOL. ul. 61 858 57 69  
Grunwaldzka 16/18 61 858 57 90  
[www.szpital-strusia.poznan.pl](http://www.szpital-strusia.poznan.pl) e-mail: [dyrekcja@szpital-strusia.poznan.pl](mailto:dyrekcja@szpital-strusia.poznan.pl)

Wyj. Nr 1 do siwz 2022

Poznań, dnia 10.05.2022 r.

WSM/DZP-381-3157/2022

**Wyjaśnienia**

**do Specyfikacji Warunków Zamówienia na dostawę:**  
**„Podłoży mikrobiologicznych oraz odczynników do badań dla potrzeb Pracowni Mikrobiologicznej”**  
**Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. Józefa Strusia w Poznaniu**

W związku z pytaniami do wymienionej w nagłówku specyfikacji, które otrzymaliśmy w dniu 09.05.2022r. uprzejmie wyjaśniam:

**Pytanie nr 1 (Pakiet 1 par.7)** Czy Zamawiający w pakiecie 1. Parametrze 7. Wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży pochodzących od trzech producentów?

**Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga, (zgodnie z wymaganą przez Zamawiającego terminowością dostaw).**

**Pytanie nr 2 (Pakiet 1, poz.19)** Czy Zamawiający w pakiecie 1. Pozycji 19. Wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży w konfekcji 20 sztuk w opakowaniu zbiorczym?

**Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga (zgodnie z wymaganym przez Zamawiającego terminem ważności).**

**Pytanie nr 3 (Pakiet 1)** Czy Zamawiający w pakiecie 1. wymaga podłoży gotowych na płytkach posiadających pozytywną opinię KORLD, potwierdzającą wysoką jakość w procesie diagnostycznym?

**Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie nr 4 (Pakiet 2, poz.1)** Czy Zamawiający w pakiecie 2. Pozycji 1. Wyrazi zgodę na zaoferowanie dwóch osobnych testów dla dehydrogenazy glutaminianowej oraz toksyny A i B?

**Odpowiedz: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy.**

**Pytanie nr 5 (Pakiet 2, par.2)** Czy Zamawiający w pakiecie 2. Parametrze 2. wyrazi zgodę na zaoferowanie testu, którego wartości graniczne testu zostały ustalone dla stężeń na poziomie 0,5 ng/ml dla toksyny A, 0,78 ng/ml dla toksyny B i 0,38 ng/ml dla dehydrogenazy glutamianu (GDH)?

**Odpowiedz: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy.**

**Pytanie nr 6 (Pakiet 2, poz.1)** Czy Zamawiający w pakiecie 2. Pozycji 1. Wyrazi zgodę na zaoferowanie testu, w którym należy dodać rozcieńczoną próbkę do każdej studzienki testowej?

**Odpowiedz: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy.**

**Pytanie nr 7 (Pakiet 3)** Czy Zamawiający w pakiecie 3. Wyrazi zgodę na dopuszczenie szczepów w formie wymazówki w konfekcji 2 sztuk w opakowaniu zbiorczym, wraz z buforem uwadniającym?

**Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga, pod warunkiem przeliczenia odpowiedniej wymaganej przez Zamawiającego ilości.**



**Pytanie nr 8 (Pakiet 3, poz.6)** Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 3. Pozycji 6. test do oznaczania kolistyny metodą mikrorozcieńczeń w postaci kompaktowego panelu zawierającego wysuszony antybiotyk w 7 podwójnych rozcieńczeniach?

**Odpowiedz: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy.**

**Pytanie nr 9 (Pakiet 3, poz.6)** Czy Zamawiający w pakiecie 3. Pozycji 6. Wyrazi zgodę na zaferowanie testu w konfekcji 16 sztuk w opakowaniu zbiorczym?

**Odpowiedz: Brak w pozycji powyższego asortymentu. W przypadku pozycji 16 Zamawiający dopuszcza proponowane konfekcjonowanie.**

**Pytanie nr 10 ( Pakiet 1)** Czy Zamawiający w pakiecie 1. odstąpi od wymogu dostarczenia dokumentu potwierdzającego kontrolę jakości podłoży w laboratorium akredytowanym wg ISO 17025 na rzecz certyfikatu ISO 13485?

**Odpowiedz: Zamawiający nie odstępuje od wymogu dostarczenia dokumentu potwierdzającego kontrolę jakości podłoży w laboratorium akredytowanym wg ISO 17025. W związku z zadaniem pytaniem Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia certyfikatu ISO 13485.**

**Pytanie nr 11 ( Pakiet 1)** Czy Zamawiający w pakiecie 1. odstąpi od wymogu, aby na fakturze zawarte były dane dotyczące numeru serii i daty ważności produktu?

**Odpowiedz: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy.**

**Pytanie nr 12 (Pakiet 3 poz.11,13-15)** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie szczepów opisanych w pozycji 11 oraz 13-15 w formie dwóch wymazówek w opakowaniu?

**Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga z odpowiednim przeliczeniem wymaganej przez Zamawiającego ilości.**

**Pytanie nr 13 (Pakiet 1 poz.22)** Czy Zamawiający w pozycji nr 22 wyrazi zgodę na zaferowanie produktu który w związku ze swoim przeznaczeniem i klasyfikacją nie jest wyrobem medycznym oraz nie posiada Deklaracji Zgodności CE? **Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie nr 14 ( Pakiet 1 poz.11)** Czy Zamawiający w związku nowym Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro oraz uchylecia dyrektywy 98/79/WE i decyzji Komisji 2010/227/UE w pozycji nr 11 wyrazi zgodę na zaferowanie produktu nie IVD, ponieważ nie wpisuje się on w nową definicję wyrobu medycznego do diagnostyki in vitro wg w/w Rozporządzenia, a co za tym idzie zmieniła się dla niego stawka VAT z 8% na 23%? **Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie nr 15 (dot. umowy)** Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”

**Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy w umowie.**

**Pytanie nr 16 (dot. umowy)** Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 4 wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

**Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy w umowie.**

**Pytanie nr 17 ( dot. umowy) (§ 4 ust. 3 wzoru umowy)** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy w umowie.**

**Pytanie nr 18 (dot. umowy)** Prosimy o modyfikację § 1 wzoru umowy poprzez dopisanie, iż wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto.

**Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy w umowie.**

**Pytanie nr 19 (dot. umowy)** Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

**Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy w umowie.**

**Pytanie nr 20 (dot. umowy)** Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

**Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy w umowie.**

**Pytanie nr 21 (dot. umowy)** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia, iż dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy w umowie.**

**Zainteresowanych Wykonawców prosimy o naniesienie odpowiednich powyższych zmian w formularzu ofertowym**

Ponieważ wyjaśnienia do SWZ **nie prowadzą do zmian treści ogłoszenia o zamówieniu** i nie powodują konieczności zwiększenia czasu niezbędnego na przygotowanie oferty, zamawiający **nie przedłuża terminu składania i otwarcia ofert – termin ten wyznaczony na 13.05.2022 r. pozostaje bez zmian.**

Z poważaniem  
Z-CA DYREKTORA  
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych  
Z-CA DYREKTORA  
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych  
mgr Jan Sawicz